de 17 de março de 1964, sanciono a seguinte Lei, 

de autoria do Poder Executivo Municipal: 

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal 

autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de Sarandi, 

Estado do Paraná, no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), destinado i inclusão 

nas seguintes programáticas orçamentarias da Controladoria Geral: 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

16 CONTROLADORIA GERAL 

16.001 Controladoria Geral 
04.124.0043.2441 Manutenção das Atividades da Controladoria

[...]

1837 - 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 01000 60.000,00 

1847 - 3.3.90.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação - Pessoa Jurídica 

01000 8.000,00 

TOTAL 68.000,00 

Art. 2° - 0 recurso para cobertura do crédito previsto no 

artigo anterior no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), sell obtido através do 

cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias da Controladoria Geral: 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA FONTE VALOR 

16 CONTROLADORIA GERAL 
16.001 Controladoria Geral 
04.124.0043.2441 Manutenção das Atividades da Controladoria